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Esipuhe
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CO2-raportti on uudistunut merkittävästi keväästä 2022! Muutoksia on tehty 
palvelun verkkosivuille sekä vuosiraporttiin.

Uudistuneilla CO2-raportin verkkosivuilla on nykyisin mahdollista tarkastella kunnan 
päästöjä, ladata tietoja lasketun aikasarjan osalta sekä verrata päästöjä ja päästöjen 
kehitystä muihin palvelun kuntiin. Uudistuneiden verkkosivujemme kautta 
päästötiedot ovat kuntien käytettävissä myös aikaisempaa nopeammin, edellisen 
vuoden ennakkotiedot valmistuvat arviolta helmikuun alkupuolella. Lisäksi sivuilta 
löytyy tuttu päästöikkuna, jonka lisääminen kunnan omille sivuille on edelleen 
mahdollista. Uudistuneilla verkkosivuillamme voit vierailla osoitteessa: 
https://www.sitowise.com/fi/co2-raportti

Verkkosivujen lisäksi myös keväisin toimitettavan vuosiraportin ilme on muuttunut 
aikaisemmasta. Keväästä 2023 lähtien CO2-raportin vuosiraportti toimitetaan 
asiakkaillemme kalvosarjan muodossa. Uudistuksella olemme pyrkineet vastaamaan 
asiakkaidemme toiveisiin. Uudistunut vuosiraportti vastaa aikaisempaa paremmin 
saavutettavuuden vaatimuksiin. Raportista löytyvät kuitenkin edelleen tutut päästöjä 
ja niiden kehitystä kuvaavat kuvat, vertailut muihin kuntiin sekä tiedot käytetyistä 
laskentamenetelmistä. Olemme tehdyillä uudistuksilla pyrkineet lisäämään raportin 
monikäyttöisyyttä.  

Toivomme uudistusten vastaavan toiveitanne ja kuulemme mielellämme 
mielipiteenne palvelun jatkokehitystä silmällä pitäen!

Projektipäällikkö Emma Liljeström & CO2-raportin tiimi
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Tiivistelmä

Raportissa on esitetty Ikaalisten kasvihuonekaasujen päästöt vuosina 2009ã2021. 

Lisäksi on esitetty ennakkotieto vuoden 2022 päästöistä.Mukana laskennassa ovat 

seuraavat sektorit: kuluttajien sähkönkulutus, sähkölämmitys, maalämpö, 

kaukolämmitys, erillislämmitys, tieliikenne, maatalous ja jätehuolto. Lisäksi on 

tarkasteltu teollisuuden sähkönkulutuksen päästöjä.

CO2-raportissa mukana olevat energiaperäiset päästöt lasketaan kunnassa 

(maantieteellisenä alueena) kulutetun sähkön, kaukolämmön sekä lämmityksen ja 

liikenteen polttoaineiden määrän perusteella. Maatalouden osalta laskenta sisältää  

kunnan alueella tapahtuvan maataloustuotannon päästöt. Jätteiden käsittelyn 

päästöt lasketaan syntypaikan mukaan.

Ikaalisten päästöt ilman teollisuutta kasvoivat 10 prosenttia vuodesta 2020 vuoteen 

2021. Keskimäärin päästöt kasvoivat CO2-raportin kunnissa 4 prosenttia.

Ikaalisten päästöt kuluttajien sähkönkulutuksesta vuonna 2021 olivat 0,5 t CO2-

ekv/asukas, eli noin 40 % suuremmat kuin CO2-raportin kunnissa keskimäärin. 

Sähkönkulutus on yleensä keskimääräistä suurempaa kunnissa, joissa on paljon 

loma-asukkaita, kunnissa, joissa on selvästi enemmän työpaikkoja kuin asukkaita, 

sekä kunnissa, joissa tarjotaan palveluja myös naapurikuntiin.

Ikaalisten kasvihuonekaasujen päästöt vuonna 2021 olivat yhteensä 72,0 kt CO2-

ekv ilman teollisuutta. Näistä päästöistä 3,5kt CO2-ekv aiheutui kuluttajien 

sähkönkulutuksesta, 2,4 kt CO2-ekv sähkölämmityksestä ja 0,1 kt CO2-ekv 

maalämmöstä. Päästöistä 1,4 kt CO2-ekv aiheutui kaukolämmityksestä, 11,1 kt 

CO2-ekv erillislämmityksestä, 31,9 kt CO2-ekv tieliikenteestä, 19,3 kt CO2-ekv 

maataloudesta ja 2,3 kt CO2-ekv jätehuollosta. Teollisuuden sähkönkulutuksen 

päästöt olivat 0,9kt CO2-ekv.

Ikaalisten päästöt asukasta kohden vuonna 2021 olivat 10,5 t CO2-ekv ilman 

teollisuutta, kun ne kaikissa CO2-raportissa mukana olevissa kunnissa vaihtelivat 

välillä 2,3ã15,7 t CO2-ekv. CO2-raportin kuntien keskimääräinen asukaskohtainen 

päästö vuonna 2021 oli 6,1 t CO2-ekv.

Ikaalisten asukasta kohti lasketut päästöt rakennusten lämmityksestä olivat yhteensä 

2,2 t CO2-ekv. Rakennusten lämmityksen asukaskohtainen päästö CO2-raportin 

kunnissa vaihteli välillä 0,6ã4,7 t CO2-ekv keskiarvon ollessa 1,8 t CO2-ekv/asukas.

Ikaalisten päästöt tieliikenteestä vuonna 2021 olivat 4,6 t CO2-ekv/asukas, eli 

huomattavasti suuremmat kuin CO2-raportin kunnissa keskimäärin. Sekä kunnan 

alueella tapahtuva läpiajoliikenne että paikallinen liikenne vaikuttavat tieliikenteen 

päästöihin. 
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Käsitteet ja määritelmät

Käsite Kuvaus

CO2-ekv CO2-ekv, eli hiilidioksidiekvivalentti on suure, jonka avulla eri 

kasvihuonekaasujen päästöt voidaan yhteismitallistaa. 

Energian 

loppukulutus ã

erillislämmitys 

Erillislämmitettyjen rakennusten kuluttaman polttoaineen 

(öljy, maakaasu, puu) määrä yhteensä. 

Energian 

loppukulutus ã

kaukolämpö 

Rakennuksissa kulutetun kaukolämmön määrä. Isojen 

kaukolämpöverkkojen tapauksessa määrä perustuu usein 

kaukolämpöyhtiön ilmoitukseen ja pienten 

kaukolämpökattiloiden tapauksessa lämmönjakelijalle 

tehtyyn kyselyyn tai arvioon. 

Energian 

loppukulutus ã

maalämpö 

Maalämpöpumppujen käyttämä sähkö.

Energian 

loppukulutus ã

tieliikenne 

Tieliikenteessä käytetyn bensiinin, dieselin ja 

biopolttoaineen määrä.

Erillislämmitys Rakennuskohtainen lämmitys öljyllä, maakaasulla tai puulla.

Käsite Kuvaus

GWh Energiamäärän yksikkö (esimerkiksi käytetty polttoaine tai 

kulutettu sähkö). 1GWh = 1000 MWh = 1 000000 kWh.

GWP-kerroin (Global 

WarmingPotential) 

Kasvihuonekaasujen lämmitysvaikutusta ilmastoon tietyllä 

aikajänteellä kuvaava kerroin. Yleisesti (ja tässä raportissa) 

käytetään 100 vuoden aikajännettä. 

Hyödynjako-

menetelmä 

Menetelmä, jossa jyvitetään yhteistuotannon polttoaineet 

sähkölle ja lämmölle vaihtoehtoisten tuotantomuotojen 

tarvitseman polttoainemäärän suhteessa.

Kuluttajien 

sähkönkulutus 

Asumisen, rakentamisen, maatalouden ja palveluiden 

sähkönkulutus, josta on vähennetty sähkölämmityksen ja 

maalämpöpumppujen käytättämä sähkö.

Lämmitystarveluku Lämmitystarveluku saadaan laskemalla päivittäisten sisä- ja 

ulkolämpötilojen erotus. Ilmatieteen laitos tuottaa 

kuntakohtaiset lämmitystarveluvut. 

Maalämmön päästöt Maalämpöpumppujen käyttämän sähkön päästö.
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Käsitteet ja määritelmät

Käsite Kuvaus

Päästöt ilman 

teollisuutta 

Kunnan kasvihuonekaasupäästöt pois lukien teollisuuden 

sähkönkulutus ja teollisuuden ja työkoneiden polttoaineen 

kªyttº. æPªªstºt ilman teollisuuttaæ sisªltªª kuitenkin 

teollisuusrakennusten lämmityksen, teollisuuden jäteveden-

käsittelyn sekä teollisuuden kaatopaikkojen päästöt.

Rakennusten 

lämmityksen päästöt 

Erillislämmitettyjen rakennusten polttoaineenkulutuksen 

päästö + sähkölämmityksen ja maalämpöpumppujen 

käyttämän sähkön päästö + kunnassa kulutetun 

kaukolämmön tuotannon aiheuttama päästö. 

Teollisuuden 

sähkönkulutus 

Erillislämmitettyjen rakennusten kuluttaman polttoaineen 

(öljy, maakaasu, puu) määrä yhteensä.
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Ilmaston lämpeneminen on aikamme suurin ympäristöhaaste. Vaikutukset näkyvät 
Suomessa jo nyt. Ilmasto on lämmennyt ja talvien olosuhteet muuttuneet. 
Kokonaissademäärän odotetaan kasvavan tulevaisuudessa ja hellejaksojen 
yleistyvän. Tulevaisuudessa ilmaston jatkuva lämpeneminen voi vaarantaa 
ekosysteemit sekä ihmisen olemassaolon edellytykset ja toimeentulon.

Kunnat ovat avainasemassa ilmastonmuutoksen hillinnässä ja toimivatkin jo 
suunnannäyttäjinä sekä kansallisessa että kansainvälisessä ilmastopolitiikassa. 
Siirtyminen kohti hiilineutraalia tulevaisuutta vaatii muutoksia energiantuotantoon, 
teollisuuteen, liikenteeseen ja asumiseen. Kunnat luovat toiminnallaan kuntalaisille ja 
alueensa yrityksille ilmastokestävän arjen edellytykset.

Ilmastolain uudistuksen myötä kunnille asetettiin velvoite laatia ilmastosuunnitelma. 
Tavoitteena on, että lain myötä saadaan kaikki kunnat mukaan ilmastotyöhön. 
Samalla kunnista tulee entistä vahvempia ja omavaraisempia, kun ilmastotoimia 
suunnitellaan järjestelmällisesti ja fossiilisista polttoaineista irtaudutaan.

1. Johdanto
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